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From: Postenheden <post@bm.dk>
Sent: 12. maj 2022 10:41
To: Albertslund Kommune; Allerød Kommune; Assens Kommune; Ballerup Kommune; 

Billund Kommune; Borgmester Københavns Kommune; Bornholm Kommune; 
Brøndby Kommune; Brønderslev Kommune; Dragør Kommune; Egedal Kommune; 
Esbjerg Kommune; Fanø Kommune; Faxe Kommune; Fredensborg Kommune; 
Fredericia Kommune; Frederiksberg Kommune; Frederikshavn Kommune; 
Frederikssund Kommune; Furesø Kommune; Faaborg-Midtfyn Kommune; Gentofte 
Kommune; Gladsaxe Kommune; Glostrup Kommune; Greve Kommune; Gribskov 
Kommune; Guldborgsund Kommune; Haderslev Kommune; Halsnæs Kommune; 
Hedensted Kommune; Helsingør Kommune; Herlev Kommune; Herning Kommune; 
Hillerød Kommune; Hjørring Kommune; Holbæk Kommune; Holstebro Kommune; 
Horsens Kommune; Hvidovre Kommune; Høje-Taastrup Kommune; Hørsholm 
Kommune; Ikast-Brande Kommune; Ishøj Kommune; Jammerbugt Kommune; 
Kalundborg Kommune; Kerteminde Kommune; Køge Kommune; Langeland 
Kommune; Lejre Kommune; Lemvig Kommune; Lolland Kommune; Lyngby-Taarbæk 
Kommune; Læsø Kommune; Mariagerfjord Kommune; Middelfart Kommune; Morsø 
Kommune; Norddjurs Kommune; Nordfyns Kommune; Nyborg Kommune; Næstved 
Kommune; Odder Kommune; Odense Kommune; Odsherred Kommune; Randers 
Kommune; Rebild Kommune; Post-Fællespostkasse; Ringsted Kommune; Roskilde 
Kommune; Rudersdal Kommune; Rødovre Kommune; Samsø Kommune; Silkeborg 
Kommune; Skanderborg Kommune; Skive Kommune; Slagelse Kommune; Solrød 
Kommune; Sorø Kommune; Stevns Kommune; Struer Kommune; Svendborg 
Kommune; Syddjurs Kommune; Sønderborg Kommune; Thisted Kommune; Tønder 
Kommune; Tårnby Kommune; Vallensbæk Kommune; Varde Kommune; Vejen 
Kommune; Vejle Kommune; Vesthimmerlands Kommune; Viborg Kommune; 
Vordingborg Kommune; Ærø Kommune; Aabenraa Kommune; Aalborg Kommune; 
Århus Kommune

Subject: Brev fra beskæftigelsesminister Peter Hummelgaard til kommunerne om de 
beskæftigelsespolitiske mål (Id nr.: 187393)

Attachments: Brev til kommuner og jobcentre.pdf; Signaturbevis.txt

VÆR OPMÆRKSOM - DETTE ER EN EKSTERN MAIL !
Hvis denne mail kommer fra en kollega i RKSK, kan den være forfalsket. Vær generelt meget opmærksom på links og 
vedhæftede filer. Tryk her for at få mere information - https://intranet.rksk.dk/feedentry/157267

Brev til kommunerne i Danmark mv., I bedes videreformidle dette brev til landets jobcentre chefer, samt formænd i 
beskæftigelsesudvalgene.
På forhånd tak for hjælpen.

Se venligst vedhæftede brev.

Venlig hilsen 
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Borgmestre 

Formænd for Beskæftigelsesudvalgene 

Jobcenterchefer 

 

i alle landets kommuner 

 

Udmelding af de beskæftigelsespolitiske mål 2023  

  

Kære borgmestre, beskæftigelsesudvalgsformænd og jobcenterchefer 

 

Vi står nu efter to år, hvor håndteringen af covid-19 har fyldt på beskæftigelsesom-

rådet, i helt anderledes situation, hvor dansk økonomi buldrer derudaf, og hvor vi 

oplever historisk høj beskæftigelse og økonomisk vækst. Men det giver selvfølge-

lig nye udfordringer.  

 

Mange virksomheder oplever mangel på arbejdskraft, som dog samtidig giver os en 

unik mulighed for at vi kan få alle med. Der kan fx være personer med handicap el-

ler ikke-vestlige indvandrere, der desværre kan have sværere ved at finde fodfæste 

på arbejdsmarkedet. Derfor er jeg glad for at kunne annoncere fem beskæftigelses-

politiske mål for 2023, som Beskæftigelsesrådet også bakker op om. 

 

Jeg har besluttet mig for at videreføre de fem mål fra 2022, da det vil være med til 

at skabe kontinuitet i beskæftigelsespolitikken og dermed være med til at sætte en 

god retning i jeres beskæftigelsesplaner for 2023. Målene er: 

 

1. Alle ledige skal have en værdig sagsbehandling  

2. Flere ledige skal opkvalificeres  

3. Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende 

4. Flere personer med handicap skal i beskæftigelse  

5. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft 

 

Fælles for målene er, at de alle har til formål at få flere med i arbejdsfællesskabet 

og dermed sikre danske virksomheder den arbejdskraft, de har behov for.  

 

Lige nu står vi i en situation, hvor ledigheden er historisk lav, og vi bør udnytte 

denne uforudsete situation til at få opkvalificeret den arbejdskraft, som virksomhe-

derne efterspørger. Det er også i høj grad kernen i mål 2 og 5. 

 

Den gunstige situation på arbejdsmarkedet med lav ledighed gør også, at vi har en 

unik situation til at få alle med. Jeg synes derfor, at vi bør holde fast i, at flere 

flygtninge og familiesammenførte kommer ud på danske arbejdspladser. Det gæl-

der selvsagt også for personer med handicap. Det holder vi fast i med en viderefø-

relse af mål 3 og 4. 
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Mål 1 om værdig sagsbehandling har en anden karakter, men det er særdeles vig-

tigt, at kommunerne holder fast i det fokus og tager stilling til, hvordan man kan ar-

bejde med værdighed lokalt. Det er derfor fortsat min ambition, at alle ledige skal 

mødes med tillid, respekt og værdighed i beskæftigelsessystemet.  

Som nævnt har målene overordnet til formål at understøtte de gode tendenser på 

det danske arbejdsmarkedet. Men regeringen er heller ikke blind for, at selvom det 

går godt for dansk økonomi, står vi også midt i meget uforudsigelige tider. Vi ople-

ver krig i Europa og en historisk høj inflation. Vigtigheden af at holde jobfokus og 

kontinuitet i beskæftigelsesindsatsen er kun desto større med denne historiske usik-

kerhed.   

 

Krigen i Ukraine har medført store flygtningestrømme, og der er allerede kommet 

mange tusinde ukrainere til Danmark. Vi skal tage godt imod de fordrevne ukrai-

nere, så de hurtigst muligt får en tryg hverdag i Danmark, og dem der kan og vil, 

skal vi hurtigt og nemt have hjulpet med at finde et arbejde, mens de er i Danmark. 

I har allerede ydet en stor indsats rundt om i landets kommuner for at hjælpe ukrai-

nerne, og det er stadig en opgave, der fylder meget for jer. I skal have et stort tak 

for jeres store indsats og omstillingsparathed.    

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har i samarbejde med Be-

skæftigelsesrådets teknikergruppe tidligere udarbejdet indikatorer for mål 2 (op-

kvalificering), 3 (flere selvforsørgende flygtninge og familiesammenførte) og 5 

(kvalificeret arbejdskraft). Målingerne er tilgængelige på Jobindsats.dk med hen-

blik på at understøtte den lokale opfølgning på indsatsen.  

 

Ministermålene om værdighed og handicap er der ikke indikatorer på, og kommu-

nerne vil selv skulle følge op herpå. Beskæftigelsesministeriet og KL mødtes i ja-

nuar 2022 for at drøfte status på kommunernes arbejde med værdighedsmålet. På 

mødet blev det aftalt, at KL fremover vil foretage en årlig rundspørge blandt kom-

munerne om arbejdet med målet. 

 

Jeg ser meget frem til at følge kommunernes beskæftigelsespolitiske resultater tæt 

ud fra 2023-målene. 

Venlig hilsen 

 

 
 

 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 



Certifikat fundet             : Ja
Certifikatindehaver:
SERIALNUMBER=CVR:10172748-UID:1105015821054 + 
CN=Beskæftigelsesministeriet Departementet - Beskæftigelsesminist, 
O=Beskæftigelsesministeriet Departementet // CVR:10172748, C=DK
Certifikatudsteder:
CN=TRUST2408 OCES CA IV, O=TRUST2408, C=DK
Dato for modtagelse           : Thu May 12 10:39:46 CEST 2022
Dato for signaturkontrol      : Thu May 12 10:41:02 CEST 2022

Resultat af signaturkontrol   : OK
  Var meddelelsen uændret?    :Ja
  Var meddelelsen krypteret?  : Ja, S/MIME/2048bit
  Var certifikatet gyldigt?   : Ja
  Var certifikatet revokeret? : Nej
  Var certifikatet betroet?   : Ja


